中国证券监督管理委员会关于缴纳证券投资者保护基金有关

问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_320699.htm 中国证券监督管理

委员会关于缴纳证券投资者保护基金有关问题的通知(证监

发[2006]78号)上海、深圳证券交易所，中国证券登记结算有

限责任公司，各主承销商，中国证券投资者保护基金有限责

任公司： 根据《证券投资者保护基金管理办法》和《中国证

券监督管理委员会、财政部关于在股票、可转债等证券发行

中申购冻结资金利息处理问题的通知》的有关规定，上海、

深圳证券交易所应在风险基金分别达到规定的上限后，将交

易经手费的20%纳入证券投资者保护基金（以下简称“保护

基金”）；发行股票、可转债等证券时，申购冻结资金的利

息收入应纳入保护基金。为规范保护基金的筹集，现将有关

问题通知如下，请遵照执行： 一、上海、深圳证券交易所在

风险基金分别达到规定的上限后，应当在每季后10个工作日

内将交易经手费的20%划入中国证券投资者保护基金有限责

任公司（以下简称保护基金公司）指定的账户。 二、中国证

券登记结算有限责任公司（以下简称结算公司）应当设立专

用账户，存放股票、可转债等证券网上发行申购冻结资金的

利息收入。专用账户可在上海、深圳分公司分别设立。 三、

担任股票、可转债等证券发行的主承销商，应当按照有关要

求设立验资专用账户，存放股票、可转债等证券网下发行申

购冻结资金及其利息收入。 四、申购冻结资金的利息收入不

再划入证券交易所，由结算公司上海、深圳分公司和各主承

销商直接划入保护基金公司指定的账户。结算公司和各主承

销商应积极协调相关商业银行，做好申购冻结资金利息的收

缴工作。 五、结算公司上海、深圳分公司及各主承销商应当

在银行每季结息日后5个工作日内将申购冻结资金利息全额划

入保护基金公司指定的账户。同时，还应分别填写《申购冻

结资金利息收入代扣代缴情况表（证券网上发行）》、《申

购冻结资金利息收入缴纳情况表（证券网下发行）》（见附

件）报送保护基金公司。 六、保护基金公司应在上述资金到

账后的10个工作日内，向各缴款单位出具收款凭证。凭证的

传送可采取专人送取或邮寄的方式进行。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com